kk *HIPPONCRATES* mechanicam genera-tionem pellicularum fetus fere hoc modo propositum *τηρια των γονων* n. 2. Car-tefius membranas ex parte feminis uterum contingente docuit generari, & allanto. idem ex lotio *Borrachius A. Hafn.* *Vol.* V. *obs.* 45.

ii DCLXIX. not. q.

mm DCLXIX. not. m

na DCLXXVII. not. a.

non potest, qui enim possit vena extrinseca advenire & se interuisce in corpus? Si dixeris, funiculum a placenta esse; respondendum est, unde ergo arteriae advenient. Undique intuperabiles difficultates rem obfident.

Verum omnino novi, leges latae esse rebus creatis, ut nunquam semina inmittant radices, nisi in propriam & faventem fibi terram. Lichenes, & aliae plantae radicantur in muros: aliae plantae radiculas in aquam demittunt, nunquam ulla dimisilvae, nisi aquam nauctae fuerint. Aliae in durissimos lapides descendunt radiculis. Aliae non nisi in alias arbores. Quis explicaverit, quare Viscum non inveniatur in rerum natura, nisi in aliena arbore, neque unquam matrum visci semen radiculas emittat, nisi in fissuram madidi corticis: si vero id fecerit, in veram, solidam, excretacar arborē, sive floribus, fructibus & foliis onusfam. Hae naturae leges sunt, quas non concipimus, sed videmus. In thesauro R U Y S C H I , quem Russiae Imperatrix coemtum possidet, integra anthropogenia habetur, sive historia naturalis hominis, a primo conceptus momento, ad noni mensis finem. Vidi haec omnia, & per multis dies continuos oculis perlustravi, reperi funiculum umbilicale tanto majorē rem esse, quanto propior origini sue fetus est, & vicissim. Et in fetu formica minima nihilo majori, vidi, homuncinōrem federe in acuto apice coni, quem funiculus

80 DCLXXVII. not. 2

culus umbilicalis efficit. Ergo videtur stamen masculinum per placentam se infinuare, hinc in funiculum umbilicalem venire, ibi adnecti, tunc funiculum unicūm fetu ad ovum adhaerere. I. G. (puto melius), ex fetu prodire partem funis, & a placenta aliā partem, nempe venam, ad fetum pergere, tunc connasci utramque portionem funis. Oportet autem hic dicere, quae HELMONTIUS,, Seminavī semen pini, in testa, radicula exit, & pertundit testam, ut descendere, deinde sursum fregit, ut in caulem enaferetur. Haec non possumus explicare, experiri possumus.

13. Os) Fetus alitur per os (& totam suam cutim <sup>pp</sup>, adeo teneram in fetu, ut nemo negare possit, & exhalarē per arterias cutis liquorē, & resorberi per venas. Ita etiam plantae per totam superficiem suam aluntur, nam planta, quae interdūl languit, mane turget resorbtis per noctem liquoribus.) Capit adeo cibum potumque, atque in ventriculo subigit, ope salivæ, succi ventriculi, intestinorum, pancreatis. Chylus inde paratus per vasa lacēta infunditur in massam sanguinis venolam: Id vidi in Leideni puerō, cui abdomen fistulam erat ex matris imaginatione, & per vulnus intestina conspici poterant, atque vasa lacēta, chylō non minus quam in adulto, plena. Hac via vere nutritur. Per placentam autem

<sup>pp</sup> DCLXXXII. nisi impediverint fordes mucosae, quae cutem obliniant.

L 1 4

autem remittit <sup>ss</sup> ad matrem sanguinem, qui in corpore infantili nullam pulmonis actionem patitur, in venas matris, quae viciifini fetu reddit sanguinem in pulmone suo elaboratum. Haec sententia facile cum Hippocratis <sup>tt</sup> doctrina conciliatur, qui et ipse dixit fetum dupli modo ali.

*Vario*) Si animalecula LEEUWENHORCKII nascitorum hominum embryones sunt, tunc utique nutritur primo in patria teste, epididymide, ductu deferente, vesiculis seminalibus & urethra, proprio succo feminis masculi. Deinde in materno utero primis temporibus aluntur prostatarum <sup>qq</sup> succo, qui videtur tamdui fetum alere, quamdiu propria quadra vicitat, & necdum epulatur de parvitha mensa, quam mater suppeditat. Quando poro ovum quidem fecundatum est, sed in ovario hacdenus haeret, tunc unice nutritur succo priori, & proprio ovi. Quando vero, solutum de petiolo, retinetur in utero, & non dum undique uteri superficie applicatum est, tamdui fetus nutritur liquido per membranas chorion & amnion epoto <sup>rr</sup>, qui in utero generatur & fetui infunditur.

*Visiera*) Admiranda vis haec omnia dirigit. Quando EPICURVS apud LUCRETIUM docet, omnia ex eadem materia

670

qq DCLXXXIX. not. dd.

rr DCLXXVIII. not. b.

ss DCLIII. p. 380.

tt DCLXXV. not. m.

atropos nata esse, ex una communis proprietate materiae si gravitate, quae fecit, ut volantes in indefinito innani spatio atomi se comprehendant, tunc velim explicent illi cauti philosophi, quomodo fiat, ut idem animal successive varias induat formas, perfecte ad id alimentum aptatas, quo debet vivere. Toties vidi in femine animalium variis generis anguillas plicatiles, veros serpentulos. In ranarum genere certum est, nihil matri a patre dari posse, praeter anguillulam, quea tubercula paulatim exigit, unde artus emergent, ut in IACOBÆI de ranis observationibus adaparet. Perge tunc reliqua contemplari animalia, reperies nullum omnino esse, quod in primordiis vermis non fuerit. Quis crederet papilionem, quatuor alis, sex pedibus, oculi innumerabilibus praeditum animal, vermem aliquando fuisse? Omne pulicum & mulcarum genus aliquando vermis fuit; SWAMMERDAMIVS in conflu viororum eruditorum, qui in THEVENOTI aedibus conveniebant, incomparabili arte bombycem ex chrysalide exemit, & nascituros elim artus alaque caefarea arte expedivit. Sed & homo aliquando vermis fuerit, uti Prophetæ loquuntur, quando superbiam humanam contundere volunt, " Vermis sum, non homo. Sed ex verme, depositis exuvias, novum animal fit, & ex chrysalide prodit vegetus, & voltans papilio. Nisi hae mutationes sensuum testimonio demonstrarentur, homines certe infanum vocarent, qui hujusmodi paradoxo doceret. Vidi, & bona fide narro, cur